SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Rodovia BR 158 – Km 405, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-970
extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 16/COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO

SUL/UFFS/2024

RETIFICAÇÃO  DO  RESULTADO  DEFINITIVO  DA  CHAMADA  PARA  SELEÇÃO  DE

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DE AÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA NO CAMPUS

LARANJEIRAS  DO  SUL,  INSTITUCIONALIZADAS  COMO  DE  DEMANDA

ESPONTÂNEA, SEGUNDO CRITÉRIOS E RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº

594/GR/UFFS/2024 DE COTAS DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA E DE

INCLUSÃO  SOCIAL,  PESQUISA  E  EXTENSÃO  UNIVERSITÁRIA,  CONFORME

EDITAL Nº 09/CAELS/UFFS/2024.

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO

SUL, torna público o edital de retificação do resultado definitivo quanto às inscrições recebidas,

dando sequência à seleção de bolsistas e voluntários para atuação em Ações de Extensão e Cultura

do campus Laranjeiras do Sul, institucionalizadas como de demanda espontânea, segundo critérios

do Edital nº 594/GR/UFFS/2024 de cotas de bolsas de extensão universitária e de inclusão social,

pesquisa e extensão universitária.

ONDE LÊ-SE:

1.1.12

Título da Ação Coordenador

 Candidato
selecionado

como bolsista
Pibis

Candidato
selecionado

como bolsista
Pibex

Candidatos
selecionados
para compor

lista de espera
e/ou voluntários

Candidatos
desclassificados

Eventos de Cultura
(CUL-2024-0057)

Deise Maria
Bourscheidt

Não se aplica. 1)  Lucas
Eduardo
Colaço  da
Silva
(Matrícula:
2312714005)

1)  Larissa
Stefane  Firmino
Souza
(Matrícula:
20240002016)

1)  Luiza
Lehnhardt
(Matrícula:
2312601012)  –
Não
comparecimento

à entrevista.

LEIA-SE

1.1.12

Título da Ação Coordenador

 Candidato
selecionado

como bolsista
Pibis

Candidato
selecionado

como bolsista
Pibex

Candidatos
selecionados
para compor

lista de espera
e/ou voluntários

Candidatos
desclassificados

Eventos de Cultura
(CUL-2024-0057)

Deise Maria
Bourscheidt

Não se aplica.

1)  Lucas
Eduardo
Colaço  da
Silva
(Matrícula:
2312714005)

1)  Larissa
Stefane  Firmino
Souza
(Matrícula:
20240002016)

2)  Julia  Falcão
Levandoski

(Matrícula:
20240012335)

1)  Luiza
Lehnhardt
(Matrícula:
2312601012)  –
Não
comparecimento
à entrevista.

CEYÇA LIA PALEROSI BORGES

Coordenadora Adjunta de Extensão do Campus Laranjeiras do Sul

Laranjeiras do Sul, 25 de novembro de 2024.